
1 

 

 

 V Říčanech dne 22.10.2020 

 Reg. č.: vz-319/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4-7 k veřejné zakázce „II/605 a III/2365 Beroun, 

rekonstrukce silnic – zbývající úsek “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Zadavatel uvádí v technické zprávě k SO 101 a SO 102 jako obrusnou vrstvu SMA 

8 LA PMB 40/100-65. Domníváme se, že se jedná o chybu v názvosloví a že správně 

by se vrstva dle TP 259 měla jmenovat SMA 8 NH PMB 40/100-65. Opraví 

Zadavatel název směsi? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  

Označení NH (nízkohlučný) je pouze český překlad anglického originálu LA (Low-

Noise Acoustic). Označení obrusné vrstvy SMA 8 LA PMB 40/100-65 bylo zcela 

běžné do nabytí účinnosti TP 259 v prosinci 2017. Zde autoři dokumentu nově 

použili český překlad. Protože původní zadávací dokumentace na celou stavbu 

II/605 Beroun, rekonstrukce byla vyhotovena před vydáním TP 259 zůstalo i pro 

zadávací dokumentaci 2.stavby v dokumentaci označení LA. Jedná se ale o naprosto 

identickou konstrukční vrstvu. Označení obrusné vrstvy je tedy dle současně 

platných TP 259 s názvem SMA 8 NH PMB 40/100-65. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
1. Dne 20.10.2020 byla uveřejněno  Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné 

zakázce „II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic – zbývající úsek “.  
 

Účastník se ptá kdy byla uveřejněno Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, nebo 
zda nedošlo k chybnému očíslovaní vysvětlení ze dne 20.10.2020. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  

Nedošlo k chybě, tento dotaz bude zodpovězen. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Zadavatel ve své zadávací dokumentaci požaduje dle bodu 8.4 Technické kvalifikace 

dle ustanovení §79 zákona, požaduje doložit účastníkem realizační tým: 

 

Člen č. 1 – Stavbyvedoucí 

Profil zadavatele  



2 

 

- Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební 

inženýrství nebo ve srovnatelném programu a/ nebo odborné středoškolské 

vzdělání stavební – obor dopravní stavby, 

- Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru dopravní stavby; 

- Praxe min. 5 let v oboru obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. 

stavební práce při výstavbě či rekonstrukci dopravní stavby; 

- Výkon funkce stavbyvedoucího inženýrských staveb minimálně po dobu 3 let, 

z toho minimálně v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné dopravní stavby 

ve finančním objemu minimálně 94 000 000,00 Kč bez DPH; 

- Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka; 

 

 

 

 

 

 

 

Člen č. 2 – Zástupce Stavbyvedoucího 

- Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební 

inženýrství nebo ve srovnatelném programu a/ nebo odborné středoškolské 

vzdělání stavební – obor dopravní stavby, 

- Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru mosty a inženýrské 

konstrukce; 

- Praxe min. 3 roky v oboru obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky, 

tj. stavební práce při výstavbě či rekonstrukci dopravní stavby nebo mostu nad 

pozemní komunikací; 

- Výkon funkce stavbyvedoucího, nebo zástupce stavbyvedoucího minimálně po 

dobu 3 let, z toho minimálně v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné 

dopravní stavby ve finančním objemu minimálně 58 000 000,00 Kč bez DPH; 

- Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka; 

 

Člen č. 3 – Geotechnik 

- Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební 

inženýrství nebo ve srovnatelném programu a/ nebo odborné středoškolské 

vzdělání stavební, 

- Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru Geotechnika; 

- Praxe min. 5 let v oboru obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. 

stavební práce při výstavbě či rekonstrukci dopravní stavby nebo mostu nad 

pozemní komunikací; 

- Výkon funkce geotechnika minimálně po dobu 3 let, z toho minimálně v rámci 

jedné dokončené nebo zprovozněné dopravní stavby ve finančním objemu 

minimálně 58 000 000,00 Kč bez DPH; 

- Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka; 

 

Člen č. 4 – Úředně oprávněný  zeměměřičský inženýr 



3 

 

- Vysokoškolské vzdělání, 

- Nejméně 5 let praxe v oboru, tj. zeměměřičské práce při výstavbě či 

rekonstrukci pozemní komunikace; 

- Oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 

13, odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších 

předpisů; 

- Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka; 

 

Dotaz ní: 

 

Dle bodu 8.4 Technické kvalifikace dle ustanovení §79 zákona, zadavatel 

požaduje doložit účastníkem realizační tým. V zadávací dokumentaci se v tomto 

bodu neuvádí požadované vzdělání u člena č.1, a u člena č. 2 (VŠ/SŠ).  

 

Vzdělání uvedené až ve Formuláři 2 -  Seznam členů realizačního týmu se 

neshoduje se zadávací dokumentací. 

  

V tomto formuláři je na pozici člena č. 1 – stavbyvedoucí, a člen č. 2 – zástupce 

stavbyvedoucího v bodě  

Napsáno: dosáhl vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním 

programu dopravní stavby nebo ve srovnatelném programu.  

 

Doplní zadavatel požadované vzdělání u těchto dvou pozic v zadávací 

dokumentaci tak, aby požadavek u těchto členů byl shodný se zadávací 

dokumentací? 

 

 

 

 

 

U člena týmu č. 4 v zadávací dokumentaci je požadavek na praxi a není 

požadavek: na zakázkou / zakázkami spočívající/mi v zeměměřičské práce 

při výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace [bude doplněno] 

pruhové pozemní komunikace ([bude doplněn typ stavby]) ve finančním 

objemu předpokládaných celkových stavebních nákladů této stavby 

alespoň [bude doplněno] Kč bez DPH.  

 

Odstraní tento požadavek dodavatel z formuláře, aby byl formulář shodný se 

zadávací dokumentací? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  

Účastník doplní do formuláře č. 2 vzdělání členů technického týmu dle skutečnosti. 

Zadavatel tak nebude nic upravovat a nebude ani prodlužovat lhůtu pro podání 

nabídek. 

 

7. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 



4 

 

Zadavatel ve své zadávací dokumentaci požaduje dle bodu 8.4 Technické kvalifikace 

dle ustanovení §79 zákona, požaduje doložit účastníkem seznam staveních 

prací: 

 

nejméně 3 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti 

novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav dopravní stavby s mostními objekty, včetně 

okružních křižovatek, přičemž u každé z předložených významných stavebních prací 

musí činit hodnota provedených stavebních prací minimálně 94 000 000,00 Kč bez 

DPH, přičemž součástí alespoň jedné významné zakázky bylo rovněž vybudování a 

rekonstrukce propustků. Dále budou tyto předložené referenční stavby zahrnovat 

pokládku asfaltových hutněných vrstev finišerem a vibračním válcem a realizaci 

železobetonových konstrukcí mostních objektů. 

 

Dotaz zní: 

       Ve Formuláři 2 Seznam stavebních prací je v druhém sloupci uvedeno: Finanční 
objem stavby9 
       v Kč nebo ekvivalentu Kč a procentuální podíl dodavatele na realizaci stavby 

vlastními kapacitami. 

 

V zadávací dokumentaci se nikde uvádí, že stavby mají být provedené vlastními 

kapacitami.  

Upraví zadavatel formulář se změním zadávací dokumentace?  

 

 

V souvislosti s výše popsanou změnou zadávací dokumentace a v souladu se 

ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  

V případě, že bude prokazovat účastník reference prostřednictvím stavby, kterou 

plnil ve sdružení dodavatelů, uvede tyto údeja ve formuláři, proto je tam uvedena 

tato kolonka, aby bylo možno rozklíčovat, jakíé činnosti účastník prováděl. 

Zadavatel tak nebude nic upravovat a nebude ani prodlužovat lhůtu pro podání 

nabídek. 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-10-22T11:08:59+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




